



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

ANEXO VI

EXCLUSIVO: EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PLANILHA DE PREÇOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0528/2022

FLS.: \_\_\_\_\_ ASS. \_\_\_\_\_

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	Colher descartável de sobremesa cristal, material plástico incolor, embalagem com 50 (cinquenta) unidades.	200	EMBALAGEM	R\$ 10,53	R\$ 2.106,00			
2	Leite em pó, 300 gramas, tipo desnatado, com prazo de validade de, no mínimo, 12 (doze) meses.	150	UND	R\$ 19,15	R\$ 2.872,50			
3	Leite, tipo UHT, integral, com prazo de validade de, no mínimo, 180 (cento e oitenta) dias, embalagem tetra pak de 1 (um) litro.	4.500	UND	R\$ 6,59	R\$ 29.655,00			
4	Copo descartável com capacidade de 200 ml, pacote com 100 unidades, de acordo com NBR 14.865/02.	4.000	PCT	R\$ 6,99	R\$ 27.960,00			
5	Prato descartável transparente quadrado médio. Medindo 150x150x17 cm, embalagem c/ 10 unidades.	800	EMBALAGEM	R\$ 10,47	R\$ 8.376,00			
6	Açúcar cristal, branco, acondicionado em embalagem plástica resistente de 5 Kg, composição de cana-de-açúcar.	450	UND	R\$ 22,39	R\$ 10.075,50			
7	Açúcar, tipo refinado, branco, 1ª qualidade, embalagem plástica resistente de 1 Kg.	150	UND	R\$ 5,40	R\$ 810,00			
8	Adoçante líquido à base de sucralose, frasco de 75 ml, prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	250	UND	R\$ 8,76	R\$ 2.190,00			
9	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, TIPO exportação, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 COB, ausência de grãos pretos ou fermentados. Produto com validade de 12 meses. Com Selo de Pureza ABIC, Nota superior a 6 na escala sensorial Programa de Qualidade do Café ( QG Qualidade Global), Laudo físico microbiológico, microscópico e organoleptico de acordo com a Legislação Vigente.	2.000	UND	R\$ 23,48	R\$ 46.960,00			
10	Garfo, tipo descartável, material reforçado, incolor, embalagem com 50 unidades, para refeição, tamanho grande.	150	EMBALAGEM	R\$ 14,02	R\$ 2.103,00			
11	Fósforo longo com no mínimo 240 palitos, com selo de segurança do IMETRO, conforme Portaria nº 641/12.	100	UND	R\$ 7,64	R\$ 764,00			
12	Guardanapo de papel, folha dupla, material 100% celulose, largura 33x33 cm, cor branca, embalagem com 50 unidades.	1.300	EMBALAGEM	R\$ 6,13	R\$ 7.969,00			
13	Guardanapo de papel, folha dupla, 24x24 cm, cor branca, 100% celulose, embalagem com 50 unidades.	1.300	EMBALAGEM	R\$ 5,01	R\$ 6.513,00			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0528/2022

FLS.: \_\_\_\_\_ ASS. \_\_\_\_\_

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

ANEXO VI

EXCLUSIVO: EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
14	Pano de prato atalhado – 100% algodão – com peso de no mínimo 70 gr – tamanho mínimo de 40x63 cm – alto poder de absorção.	80	UND	R\$ 5,90	R\$ 472,00			
15	Coador de tecido para café, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 16 cm de diâmetro e 22cm de comprimento.	60	UND	R\$ 12,35	R\$ 741,00			
16	Copo descartável com capacidade de 110 ml, pacote com 100 unidades.	300	PCT	R\$ 10,01	R\$ 3.003,00			
				Valor Total	R\$ 152.570,00			

(Valor total proposto por extenso)

OBS: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de copa, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.

Espaço reservado a Licitante (carimbo e assinatura)

Câmara Municipal de Macaé - CMM

EMPRESA:

CNPJ Nº:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CIDADE:

ESTADO:

CEP: